
PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Budżetowej  

w dniu 18 marca 2025 r. 

 

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Nowa Dęba i trwało od godz. 1500 do godz. 

1715. 

W posiedzeniu udział wzięli 2 członkowie komisji: Dariusz Róg, Stanisław Skimina oraz osoby 

zaproszone do udziału zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. 

Radni nieobecni: Stanisław Rawski, Łukasz Serafin. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Dariusz Róg – Przewodniczący Komisji Budżetowej, który powitał 

uczestniczących i przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przedstawienie współpracy pomiędzy 18 Brygadą Artylerii, a Gminą Nowa Dęba 

4. Opinia do projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy     

Nowa Dęba na 2025 rok. 

5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 25 lutego 2025 r. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 2.  

Zaproponowany porządek posiedzenia został przyjęty jednomyślnie.  

 

Ad. 3.  

Głos zabrał pułkownik Paweł Jędryczka, który na wstępie poinformował, że Pułk Artylerii 

przekształcił się w Brygadę Artylerii. Następnie przestawił działalność Stowarzyszenia 

Polskich Artylerzystów, które zostało utworzone, aby zebrać fundusze na zakup sztandaru dla 

18 Brygady Artylerii oraz realizowanie statutowej działalności. Na zakończenie zwrócił się do 

Rady Miejskiej o wsparcie finansowe na zakup sztandaru. Podkreślił, iż posiadanie sztandaru 

dla funkcjonowanie jednostki ma ogromne znaczenie, zaś tradycja fundowania sztandaru 

wojskowego przez społeczeństwo pozwala na zjednoczenie się żołnierzy ze środowiskiem 

lokalnym. Głos zabrał burmistrz Wiesław Ordon, który poinformował, że Gmina 

zainwestowała ponad milion złotych, aby pułk na terenie gminy mógł powstać. Przybliżył 

działania prowadzone przez gminę dla zapewnienia jak najlepszych warunków 

infrastrukturalnych przy poligonie. Podjęte zostały inwestycje, takie jak nowa oczyszczalnia 

ścieków, modernizacja ujęcia wody, budowa wodociągu, przebudowa dróg, parking przy  

ul. Anieli Krzywoń,  które będą służyć potrzebom jednostki. Ponadto wychodząc naprzeciw 

potrzebom mieszkaniowym zostały podjęte działania, aby powstały mieszkania przy  

ul. Niżańskiej. Na dzień dzisiejszy gmina wydała ponad milion złotych na zapewnienie 

infrastruktury komunalnej, aby na terenie Nowej Dęby pułk mógł powstać.   

 

Ad. 4. 

Opinia do projektu uchwały RM w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Nowa Dęba na 

2025 rok. Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawiła Magdalena Skura - skarbnik gminy, 

projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

 

Ad. 5.  

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetowej z dnia 25 lutego 2025 r. został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

 

 

 



Ad. 6. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, iż trzeba poruszyć temat opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z rosnącymi kosztami.  Głos zabrał 

burmistrz Wiesław Ordon, który poinformował, iż budżet  za 2024 rok zamknął się z dopłatą  

1 miliona złotych do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Od 1 kwietnia 2025r. 

wzrosły stawki na odpady przekazywane do RIPOK- u w Stalowej Woli. Nie podniesienie 

wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spowoduje zwiększenie 

dofinansowania do mieszkańców. Zbilansowanie ceny do wysokości kosztów za śmieci to 

kwota 35 zł od osoby. Brak podwyżki w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi spowoduje pogłębianie zadłużenia gminy, gdyż dofinansowanie będzie musiało 

się zwiększyć. Następnie głos zabrał Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej – Andrzej Chejzdral, który poinformował, że ceny za usługę wywozu śmieci są 

na poziomie roku 2023, co nie nadąża za inflacją. Spółka podejmuje działania oszczędnościowe  

w przedsiębiorstwie, jednakże koszty funkcjonowania przedsiębiorstwa rosną. Dopłata do 

wody, kanalizacji czy ścieków nie pokrywa kosztów modernizacji oraz inwestycji, które 

przedsiębiorstwo musi ponieść, aby zmniejszyć koszty działalności przedsiębiorstwa. Spółka 

nie może być narażona na stratę. Na zakończenie burmistrz zwrócił się do radnych o 

przeanalizowanie obecnej sytuacji oraz podjęcie decyzji jakie działania trzeba podjąć, aby 

zmniejszyć rosnące zadłużenie gminy w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi..  

 

Ad. 7. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia, Przewodniczący posiedzenia ogłosił jego zamknięcie. 

 

 

 

        Przewodniczący posiedzenia 

 

         Dariusz Róg 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Małgorzata Wdowiak 

   


